
 n 
 
 

ประกาศโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นลกูจ้างชั่วคราว 

------------------------------------------------- 
 ด้วยโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 1  
มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง วิชาเอกคอมพิวเตอร์ 
โครงการแผนการเรียนภาษาอังกฤษเข้ม (IEC) และตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง วิชาเอกภาษาอังกฤษ โครงการ
ห้องเรียนอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร์ (SG)  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามหนังสือคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการ  
ศึกษาข้ันพื้นฐาน เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 และหลักเกณฑ์
และวิธีการสรรหาลูกจ้างชั่วคราวที่จ้างจากเงินนอกงบประมาณ  สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน     
พ.ศ. 2560 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง วิชาเอก
คอมพิวเตอร์ โครงการแผนการเรียนภาษาอังกฤษเข้ม (IEC) และตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง วิชาเอกภาษาอังกฤษ 
โครงการห้องเรียนอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร์ (SG)  จำนวน  2  อัตรา  โดยมีเงื่อนไขและรายละเอียดการ   
รับสมัคร ดังนี้ 
 

1. ตำแหน่งที่รับสมัครเพ่ือเลือกสรรเป็นลกูจ้างชั่วคราว 
  ๑.1  ครูอัตราจ้าง วิชาเอกคอมพิวเตอร์ 
         โครงการแผนการเรียนภาษาอังกฤษเข้ม (IEC)  จำนวน    1    อัตรา 
  1.2  ครูอัตราจ้าง วิชาเอกภาษาอังกฤษ 
         โครงการห้องเรียนอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร์ (SG) จำนวน    1    อัตรา 
 

 ๒. ระยะเวลาการจ้าง  ตั้งแต่วันเริ่มทำสัญญาจ้าง ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2567 
 

3. คุณสมบัติท่ัวไป 
  ๑) มีสัญชาติไทย 
  ๒) เพศชาย/หญิง อายุไม่ต่ำกว่า 24 ปีบริบูรณ์ 
  ๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  ๔) ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถหรือ 
 จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการ 
 พลเรือน พ.ศ. ๒๕๓๕ และไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีงามจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
  ๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
  ๖) ไม่เป็นผู้ต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทาง 
 อาญาเว้นแต่โทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดต้องโทษ  
  ๗) ไม่เป็นผู้ถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ พนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
  ๘) ไม่เป็นพระภิกษุ หรือสมาเณร นักพรต หรือนักบวช 
  ๙) ผู้ที ่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้า งของ      
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื ่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของ           
ส่วนราชการท้องถิน่ และไม่ผูกพันกับการเข้ารับการบรรจุเป็นข้าราชการ 



 4.  เงื่อนไขการจ้าง 
  4.1  เงื่อนไขการรับสมัคร 
   ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง
ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมับัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศสมัครจริง  และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ       
ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร
ในกรณีใด ๆ อันมีผลทำให้ผู ้สมัครไม่มีสิทธิ์เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรตามประกาศรับสมัครดังกล่าว        
ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้สมัครนั้น จะเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ 
ไม่ได้ทั้งสิ้น 
 

  4.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง    
   รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง (ตามแนบท้ายประกาศ) 
   

  4.3 อัตราค่าจ้าง 
   4.3.1  ครูอัตราจ้าง วิชาเอกคอมพิวเตอร์ 
   โครงการแผนการเรียนภาษาอังกฤษเข้ม (IEC)               เดือนละ  15,000  บาท 
   4.3.2  ครูอัตราจ้าง วิชาเอกภาษาอังกฤษ 
   โครงการห้องเรียนอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร์ (SG)       เดือนละ  15,000  บาท 
 

 5.  ประกาศรับสมัคร  ระหว่างวันที่  19  ธันวาคม  2566  ถึง  25 ธันวาคม  2566 
 

6.  การรับสมัคร 
  6.1  วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัคร 
        ผู ้ประสงค์สมัครตามประกาศดังกล่าว ขอรับและยื ่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่          
ห้องกลุ่มบริหารงานบุคคล โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตั้งแต่ วันที่ 26 ธันวาคม 2566 – 5 มกราคม 
2567  เวลา 08.30 น. – 16.30 น. (เว้นวันหยุดราชการ) หรือติดต่อสอบถาม โทร. 044 – 251382,           
044 – 242208  (ต่อกลุ่มบริหารงานบุคคล) 
 

  6.2  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร (กรุณาเตรียมเอกสารให้ครบถ้วนก่อนสมัครงาน) 
   1)  บัตรประจำตัวประชาชน ฉบับจริงพร้อมสำเนา  จำนวน  ๑  ฉบับ 
   2)  ทะเบียนบ้าน ฉบับจริงพร้อมสำเนา   จำนวน  ๑  ฉบับ 
   3)  วุฒิบัตร ฉบับจริงพร้อมสำเนา    จำนวน  ๑  ฉบับ 
   4)  ใบอนุญาติประกอบวิชาชีพครู (ถ้ามี)  ฉบับจริงพร้อมสำเนา 
          จำนวน  ๑  ฉบับ 
   5)  ใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาลของรัฐ 
        ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน  ฉบับจริง   จำนวน  ๑  ฉบับ 
   6)  รูปถ่ายปัจจุบันหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ 
        ขนาด 1 นิ้ว โดยถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน   จำนวน  3  รูป 
   7) วุฒิการศึกษาและระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) 
       ฉบับจริงพร้อมสำเนา     จำนวน  1  ฉบับ 
   7)  หลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ – สกุล ฉบับจริงพร้อมสำเนา 
          จำนวน  ๑  ฉบับ 
  ทั้งนี ้ให้รับรองสำเนาถูกต้องของเอกสารหลักฐานทุกฉบับ 
 



7.  วันเวลาสถานที่สอบคัดเลือก 
  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา จะประกาศรายชื่อผู ้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ 
ภายในวันที่ 8 มกราคม 2567  ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ กลุ่มบริหารงานบุคคล โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 
หรอืทางเว็บไซต์  https://www.anubannm.ac.th/ 
 

 8.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ ด้วยวิธีการทดสอบความรู้ความสามารถเฉพาะ
ตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) และประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยการสอบสัมภาษณ์      
(คะแนนเต็ม 50 คะแนน)  ในวันที่ 9 มกราคม 2567  ณ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตำบลในเมือง อำเภอ
เมือง จงัหวัดนครราชสีมา  
 

 9.  กำหนดวัน เวลา และวิธีการคัดเลือก 
 

วัน / เดือน / ปี / เวลา การประเมินสมรรถนะ คะแนนเต็ม 

วันที่ 9 มกราคม 2567 
เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป 
 
 

 
- ทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไป 
  และความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
- สอบสัมภาษณ์ 

 
50 

 
50 

รวม 100 

 
10.  เกณฑ์การตัดสิน 

  ผู้ที ่ถ ือว่าเป็นผู้ผ่านการสอบคัดเลือก จะต้องเป็นผู ้ที่ได้คะแนนในแต่ละภาคไม่ต่ำกว่า         
ร้อยละ 50  และเม่ือรวมทุกภาคแล้วจะต้องได้คะแนนทุกภาครวมกันไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยประกาศรายชื่อ
ผู้ได้รับคัดเลือก เรียงลำดับผู้ที่ได้คะแนนรวมจากมากไปหาน้อย หากได้คะแนนรวม เท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนน 
ภาค ก มากกว่า เป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากยังได้คะแนน ภาค ก เท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนน ภาค ข มากกว่า 
เป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากยังได้คะแนน ภาค ข เท่ากันอีก ให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อน เป็นผู้ที่อยู่
ลำดับที่ดีกว่า 
 

11.  การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา จะประกาศรายชื ่อผู ้ผ่านการเลือกสรรโดยเรียงตามลำดั บ
คะแนนสอบจากมากไปน้อย ภายในวันที่ 10 มกราคม 2567 ณ โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ตำบลในเมือง 
อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา หรือทาง https://www.anubannm.ac.th/ 
 

 12.  การเรียกตัวผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว  
  โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา จะดำเนินการเรียกตัวผู ้ผ ่านการเลือกสรรตามประกาศ      
รายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง วิชาเอกคอมพิวเตอร์ โครงการแผน       
การเรียนภาษาอังกฤษเข้ม (IEC) และตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง วิชาเอกภาษาอังกฤษ โครงการห้องเรียนอัจฉริยภาพ
ทางวิทยาศาสตร์ (SG) โดยเลือกลำดับที่ 1 ในแต่ละตำแหน่ง มาจัดทำสัญญาจ้าง ณ โรงเรียนอนุบาล
นครราชสีมา ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา ในวันที่ 10 มกราคม 2567  และเมื่อจัดทำ
สัญญาจ้างตามประกาศรายชื่อครบแล้ว ให้ถือว่าบัญชีเป็นอันยกเลิก 
 



 13.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
  ผู้ผ่านการเลือกสรรลำดับที่ 1  ในแต่ละตำแหน่งจะต้องมาจัดทำสัญญาจ้าง ณ โรงเรียนอนุบาล
นครราชสีมา ในวันที ่11 มกราคม 2567 หากไม่มารายงานตัวตามกำหนด จะถือว่าสละสิทธิ์ โรงเรียนอนุบาล
นครราชสีมา จะเรียกผู้สอบไดใ้นลำดับต่อไป 
 
 
                                 ประกาศ  ณ  วันที่  19  ธันวาคม  พ.ศ.  2566 
 
 
 
 

                                                       (นายศุภณัฏฐ์  ศุภรานนท์) 
                                              ผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

แนบท้ายประกาศรายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
 

1.  ตำแหน่ง  ครูอัตราจ้าง วิชาเอกคอมพิวเตอร์ โครงการแผนการเรียนภาษาอังกฤษเข้ม (IEC)       
           (จำนวน  1  อัตรา) 
 

     อัตราเงินเดือน  อัตราละ  15,000  บาท 
  

     คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  
 3.1  จบการศึกษาระดับปริญญาตรี วิชาเอกคอมพิวเตอร์ 
 3.2  มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู / ใบอนุญาตการสอนที่ออกให้โดยคุรุสภา 
 3.3  มีทักษะการใช้งานโปรแกรม Microsoft Office 
 3.4  มีทักษะด้านการออกแบบ สามารถใช้โปรแกรมกราฟิก Adobe Photoshop, Illustrator,   
        Canva ได ้
 3.5  มีทักษะด้านการตัดต่อวิดีโอ สามารถใช้โปรแกรม Adobe PremierePro, After Effect 
        หรือโปรแกรมอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการตัดต่อวิดีโอได้เป็นอย่างดี 
 3.6  สามารถใช้สื่อการสอนที่เหมาะสมกับเด็กได้ 
 3.7  มีจิตใจอ่อนโยน เหมาะสมกับการดูแลเด็กระดับประถมศึกษา รักเด็ก และดูแลเด็กได้เป็นอย่างดี 
 
2.  ตำแหน่ง  ครูอัตราจ้าง วิชาเอกภาษาอังกฤษ โครงการห้องเรียนอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร์ (SG)  
        (จำนวน  1  อัตรา) 
 

     อัตราเงินเดือน  อัตราละ  15,000  บาท 
  

     คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  
 3.1  จบการศึกษาระดับปริญญาตรี วิชาเอกภาษาอังกฤษ 
 3.2  มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู / ใบอนุญาตการสอนที่ออกให้โดยคุรุสภา 
 3.3  มีความสามารถในการสอนรายวิชาภาษาอังกฤษได้ 
 3.4  มีความรู้และประสบการณ์ในการสอน การเขียนแผนการจัดการเรียนรู้ สามารถผลิตเอกสาร 
        ใบงาน ใบความรู้ ควบคุมชั้นเรียนได้ 
 3.5  สามารถใช้สื่อการสอนที่เหมาะสมกับเด็กได้ 
 3.6  สามารถวางแผนการเรียนการสอน สรุปและประเมินผลการเรียนได้ 
 3.7  เป็นผู้มีบุคลิกภาพและพฤติกรรมเหมาะสมกับวิชาชีพครู มีจิตใจอ่อนโยน สามารถปฏิบัติตามกฎ 
        ข้อบังบังคับของโรงเรียนได้อย่างเคร่งครัด 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ปฏิทินการดำเนินงานเลือกสรรลูกจ้างช่ัวคราว 
โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครราชสีมา เขต 1 

 
ที ่ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน วัน / เดือน / ปี หมายเหตุ 
1 ประกาศรับสมัคร วันที่  19 – 25  ธันวาคม  2566  
2 ดำเนินการรับสมัคร วันที่  26 ธันวาคม 2566 – 5 มกราคม 2567  
3 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก วันที่  8 มกราคม 2567  
4 สอบคัดเลือกและสอบสัมภาษณ์ วันที่  9 มกราคม 2567  
5 ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร วันที่  10 มกราคม 2567  
6 รายงานตัวและทำสัญญาจ้างที่โรงเรียน

อนุบาลนครราชสีมา 
วันที่  11 มกราคม 2567 

 

 
******************************************************* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

หลักสูตรการประเมินสมรรถนะบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นลูกจ้างช่ัวคราว  
โรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา 

(แนบท้ายประกาศโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ลงวันที่  19  ธันวาคม  2566) 
................................................................... 

 
หลักสูตรในการประเมินสมรรถนะลูกจ้างชั่วคราว 
ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง วิชาเอกคอมพิวเตอร์ โครงการแผนการเรียนภาษาอังกฤษเข้ม (IEC)      
 ภาค ก ความรู้ความสามารถทั่วไปและความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  (50  คะแนน) 
 1. การทดสอบความรู้ความสามารถทางคอมพิวเตอร์  (30  คะแนน) 
 2. การทดสอบการสอนในชั้นเรียน (20  คะแนน) 
 ภาค ข ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง  (สอบสัมภาษณ์  50  คะแนน) 
 1. ประวัติส่วนตัวและการศึกษา 
 2. บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจาการมีปฏิภาณไหวพริบ 
 3. วุฒิภาวะทางอารมณ์ 
 4. ความสามารถพิเศษ/ประสบการณ์ 
 5. ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ เจตคติและอุดมการณ์ 
 
ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง วิชาเอกภาษาอังกฤษ โครงการห้องเรียนอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร์ (SG) 
 ภาค ก ความรู้ความสามารถทั่วไปและความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  (50  คะแนน) 
 1. ข้อสอบปรนัย  (30  คะแนน) 
 2. การทดสอบการสอนในชั้นเรียน (20  คะแนน) 
 ภาค ข ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์  50  คะแนน) 
 1. ประวัติการศึกษาและประสบการณ์การทำงาน 
 2. บุคลิกภาพ ลักษณะ การแต่งกาย การพูดจา 
 3. การเตรียมความพร้อมด้านเอกสารประกอบการสัมภาษณ์ 
 4. ท่วงทีวาจาการมีปฏิภาณไหวพริบ 

................................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

การดำเนินการตามมาตรการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคมการแพร่ระบาด 
ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรน่า 2019 (COVID – 19) 

(แนบท้ายประกาศโรงเรียนอนุบาลนครราชสีมา ลงวันที่  19  ธันวาคม  2566) 
................................................................... 

 
1. ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรต้องสวมหน้ากากผ้าหรือหน้ากากอนามัยทุกคน (เตรียมมาเอง) 
2. ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรต้องเข้ารับการคัดกรอง ณ จุดรับสมัครที่จัดเตรียมให้ ก่อนเข้ายื่นใบสมัคร 
    และก่อนเข้าห้องสอบ 
3. ผู้สมัครต้องนั่งตามที่นั่งที่ทางสนามรับสมัครกำหนดให้ 
 

................................................................... 


